
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111200242

242

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2024

O município de Cipó/BA, por intermédio do prefeito municipal, comunica aos
interessados a revogação da licitação publicada na modalidade Pregão Eletrônico nº
066/2024, cujo objeto é o "Registro de preço para futura e eventual aquisição de emulsão
asfáltica RR-2C, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e
seus anexos", por fato superveniente.

Cipó/BA, 11 de novembro de 2024.
JOSÉ MARQUES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2024

Decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 845/2024 O MUNICÍPIO DE
CRISÓPOLIS, torna público o edital de licitação de pregão eletrônico, do tipo menor preço
por lote, que tem como objeto Contratação de Empresa de engenharia para Construção de
Unidade Básica de Saúde - UBS na localidade de Sapé, PORTE I, vinculada ao programa do
PAC do Ministério da saúde, conforme proposta de nº 11125.0120001/24-002. INÍCIO DE
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 12 de novembro de 2024, às 14h00min; LIMITE DE
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03 de dezembro de 2024, às 14h00min; DATA DA SESSÃO :
03 de dezembro de 2024, às 15h00min; PORTAL: www.bnc.org.br. Informações e edital
disponíveis no sítio www.bnc.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Crisópolis-BA, 11 de novembro de 2024
LUCIANA FAUSTINO DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 102201/2024
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pelo

Decreto nº 011/2024 de 03 de abril de 2024, comunica à população em geral e aos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, no dia 26/11/2024, às 09:00 horas, edital disponível através do Portal:
https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira-BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS COM O FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE DÁRIO MEIRA-BA. Melhores informações através do e-mail:
licitacaopmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 103001/2024
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira - BA designado pelo

Decreto nº 011/2024 de 03 de abril de 2024, comunica à população em geral e aos
interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, no dia 26/11/2024, às 14:00 horas, edital disponível através do Portal:
https://www.dariomeira.ba.gov.br/Site/Licitacoes ou no Prédio da Prefeitura Municipal de
Dário Meira - BA, Rua Isaias Rego, 01, centro, Dário Meira(BA), tendo como objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DÁRIO MEIRA/BA. Melhores informações
através do e-mail: licitaca-opmdm@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Dário Meira (BA), 12 de novembro de 2024.
BRUNO LIMA MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90019/2024

Vinculado ao Processo Administrativo Nº 132/2024
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 14.133/2021, que realizará procedimento licitatório - M O DA L I DA D E :
CONCORRÊNCIA - TIPO: MAIOR DESCONTO GLOBAL - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NA COMUNIDADE DE ALGODÕES,
MUNICÍPIO DE DOM BASÍLIO, CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia
29/11/2024 às 08h00min, por meio de sistema eletrônico (www.comprasnet.gov.br). O
EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 11 de novembro de 2024.
SILVINA OLIVEIRA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024-SRP

A Pregoeira do municipio de GANDU-BA, avisa aos interessados que realizará
P.E. Nº 030/2024-SRP, PARA A EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ORNAMENTAÇÃO
TEMÁTICA NATALINA. Sessão de abertura realizar-se-á em 28/11/2024, às 09:00h.(horário
de brasília), INFORM. EMAIL licitacopel01@gmail.com. Edital www.licitanet.com.br. Gandu,
12/11/2024.

JACIARA SANTOS BRITTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 065/2024 - Processo Administrativo nº.
023/2024 - Chamada Pública nº 001/2024-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Mun. de Educação; CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES
FAMILIARES CAMPO VERDE; CNPJ nº 16.552.276/0001-12; OBJETO: fazer o acréscimo de
até 25% (vinte e cinco por cento) na planilha orçamentaria dos serviços, com renúncia a
revisão e/ou reajustamento; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21; SIGNATÁRIOS: Pelo
Contratante, Secretário Mun. de Educação: Edcarlos Almeida de Queiroz.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2024

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna-se pública a publicação do Pregão Eletrônico nº. 0008/2024, a ser
realizada a sessão no dia 28/11/2024, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o
registro de preços para possível aquisição de peças, para serem utilizados nos veículos e
maquinas pesadas pertencentes a frota do município de Igaporã - Bahia. O Edital completo
estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br
e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 11 de novembro de 2024.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2024

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 050/2024, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de material gráfico para atender a necessidade das secretarias do Município
de Itororó-BA. A sessão ocorrerá no dia 26 de novembro de 2024, às 09:00h (nove horas),
no Portal de licitações https://bnccompras.com/. O edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, no site
https://www.itororo.ba.gov.br/Site/transparencia e https://bnccompras.com/. Informações
gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 11 de novembro de 2024.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 032/2024. ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 115/2024. Objeto futura
e eventual contratação e serviço de dedetização, descupinização, desinsetização, desratificação,
repelência a pombos pardais e morcegos e lavagem e higienização das caixas d'água para
atender a demanda do município de Lapão. Empresa adjudicatária INSETCLIM LTDA, CNPJ nº
44.650.615/0001-39. Valor: R$ 506.520,00 (quinhentos e seis mil quinhentos e vinte reais).
Assinatura: 11/11/2024. Vigência: 11/11/2025. Márcio Antônio Messias da Silva- Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PA 25.468/2024 - Dispensa de Licitação Nº. 002/2024. Contratação de empresa
para locação de mascotes para utilização no projeto natalino "Amor e Vida e um Natal
Mágico", da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza, através do
Fundo Municipal de Assistência Social do município de Mata de São João/BA, a serem
custeados com Recurso federal PSB/FNAS/MDS Limite para Apresentação da Proposta de
Preços: até as 16:00 horas do 3º (terceiro) dia útil, a contar da publicação deste aviso. A
Proposta de Preços deverá ser enviada para o e-mail compras.semps@gmail.com, até a
data e horário limite. O Termo de Referência da Dispensa estará disponível através do e-
mail compras.semps@gmail.com. Outras informações poderão ser obtidas através do
telefone (71) 9 9653-6656, no horário das 08h às 12h e das 13h às 16h de segunda a sexta-
feira.

Mata de São João-BA, 8 de Novembro de 2024.
JORDANA SANTANA DOS SANTOS LIMA

Secretária Municipal de Promoção Social e Combate à
Pobreza Interina e Gestora do Fundo Municipal de

Assistência Social Interina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2024 - SRP

Contratação de empresa para confecção de material gráfico para divulgação de
campanhas educativas e informativas para atender as demandas do Fundo Municipal de
Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Secretarias da Prefeitura Municipal de Mata
de São João/BA, custeadas com Recurso Federal (Bloco PSB/FNAS/MDS, Bloco
PSEMC/FNAS/MDS, Bloco IGD-SUAS/FNAS/MDS e Bloco IGD-PBF/FNAS/MDS), Recurso
Estadual (PSB/FEAS e PSEMC/FEAS) e Recurso Próprio. Abertura: 28/11/2024 às 09H.

Mata de São João-BA, 8 de Novembro de 2024
AIZI ROLEMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2024
O Prefeito do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições legais, resolve:

HOMOLOGAR o presente procedimento de licitação realizado através da Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA PREPARAÇÃO DE REFEIÇÕES EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE MURITIBA-BA, uma
vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo
transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº 14.133/21, e como não há
qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o objeto a favor das empresas: ALDERIVA NEIVA DE
MIRANDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 29.085.445/0001-01, pelo valor global de R$ 652.374,90
(Seiscentos e Cinquenta e Dois Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa Centavos),
arrematante dos lotes: 01; 02; 03; 04; 05; 07; 08; 09; 10;11; 13; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21;
22; 23; 24; 25; 26; 29; 30; 31; 32; 33; 35; 36; 39; 40; 41; 42; 43;44; 45; 46; 47; 48; 49; 51; 53;
54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 65; 66;67; 68; 69; 70; 71; 72;73; 74; 75; 76; 77; 78; 79;
80; 81; 83; 84; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 94; 95; 100; 101; 103; 104;105; 106; 107; 109; 110;
111; 112; 114; 115; 116; 119; 120; 121; 122; 123; 124; 125; 126; 127;128; 129; 130; 131;
132; 133; 134; 135; 137; 138; 139; 140; 142; 145; 146; 147; 148; 150; 151;152; 153; 154;
155; 156; 157; 158; 159; 160; 161;162; 163; 164; 166; 167; 168; 169; 170; 174;175; 176; 178;
180; 181; 182; 183 e 186.MERCADO GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ Nº 36.103.120/0001-61, pelo valor global de R$ 20.390,00 (Vinte Mil, Trezentos e
Noventa Reais), arrematante dos lotes: 06; 12; 27; 28; 50; 52; 117; 136 e 141. AT L Â N T I C A
SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 43.022.350/0001-61, pelo valor global de
R$ 118.451,86 (Cento e Dezoito Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Oitenta e Seis
Centavos), arrematante dos lotes: 14; 34; 37; 38; 64; 82; 85; 93; 96; 97; 98; 99; 102; 108;
113; 118; 143; 144; 149; 150; 151; 165;171; 172; 173; 177; 179; 184 e 185.ASSIM, nos
termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

Muritiba - BA, 11 de novembro de 2024
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-12T02:02:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




